
Regionální rozvoj a přeshraniční spolupráce 
podporou nevládních organizací, 
veřejných institucí a jednotlivců

https://www.visegrad.fund/ České Budějovice, 15. listopadu 2024



https://www.visegrad.fund/ České Budějovice, 16. září 2024

• založen v r. 2000 se sídlem v Bratislavě
(status mezinárodní organizace)

• cíle: přispění k udržitelné regionální spolupráci v regionu V4 a nejbližším sousedství
(podporou rozvoje občanské společnosti a „mobilitou“ jednotlivců)

• rozpočet 10 milionů €/rok
(rozpočty MZV zemí V4 → příjemci NNO/veřejné instituce/jednotlivci)

• externí přispěvatelé (NL, KR, SE, US, CA, DE, CH)
(do r. 2024 celkově skoro 7 mil. € určených projektům mimo region V4)

• cca 20 % přidělené podpory jde mimo V4
(země tzn. Východního partnerství (EaP) a západního Balkánu (WB6):
především Ukrajina, Srbsko, Moldavsko, Gruzie…)

• 6000+ projektů ve více než 30 zemích 
(v celkové hodnotě přes 130 mil. €)

CZ
20%

HU
19%

PL
21%

SK
20%

WB6
4%

EaP
12%

jiné
4%



Granty institucím + „mobilita“ jednotlivcům

https://www.visegrad.fund/

GRANTS

• určeny institucím
(jakékoliv právnické subjekty s výjimkou 
státní správy)

• multilaterální spolupráce
(+ bilaterální příhraniční projekty)

• široké tematické zaměření 
(kultura, vzdělávání, inovace, demokratické 
hodnoty, veřejná politika, udržitelný 
regionální rozvoj, sociální rozvoj)

• důraz na kreativitu, dopad projektu 
a zvolené cílové skupiny
(vč. aktivního zapojení projektových 
partnerů, kreativní přístup)

• možné 100% krytí nákladů
(další zdroje vítány, i nefinanční)

• 80 % grantu předem + vyúčtování

sykora@visegradfund.org

SCHOLARSHIPS RESIDENCIES

• určeny jednotlivcům
(fyzické osoby, výjimečně skupiny osob)

• bilaterární spolupráce
(student/badatel/umělec → hostitel)

• široké tematické zaměření 
(bez omezení akademické disciplíny či 
uměleckého oboru)

• důraz na kreativitu, dopad projektu 
a relevanci hostitele (VŠ, univerzitu či 
akademii věd)

• možné 100% krytí nákladů
(další zdroje možné)

• podpora stipendisty/umělce a také 
hostitelské organizace



https://www.visegrad.fund/ sykora@visegradfund.org



Visegrad Grants

https://www.visegradfund.org/apply/grants/visegrad-grants/

GRANTS SCHOLARSHIPS RESIDENCIES

• přidaná hodnota pro region

• aktivní zapojení právnických subjektů min. ze 3 zemí V4
(s výjimkou příhraničních bilaterálních projektů)

• možnost pokrýt až 100 % nákladů na projekt

• vyplácení ve 2–3 tranších
(≈ 80 % předem + 20 % po schválení závěrečné zprávy)

• až 15 % grantu lze použít na provozní náklady spjaté s projektem
(administrace projektu, vlastní provozní náklady, atd.)

• náklady dokumentovány formou kopií smluv/faktur nebo auditem
(u grantových rozpočtů přesahujících 10.000 €)

• 1 projekt na žadatele
(vícenásobná partnerství v projektech omezena nejsou)

• přihlášky on-line: 1. únor, 1. červen a 1. říjen

• možnost konzultací projektů před podání a zpětné vazby při příp. zamítnutí

sykora@visegradfund.org



V4 Gen Mini-Grants

GRANTS SCHOLARSHIPS RESIDENCIES

• podpora mobility skupin mládeže (12–30 let)

• aktivní zapojení právnických subjektů min. 2 zemí V4 + AT, DE a UA
(bilaterální, trilaterální projekty)

• max. výška grantu 10.000 €

• podpora formou paušální náhrady za počet a dní strávených spolu 
(max. 50–60 €/osoba/den)

• vyplácení ve 2 tranších
(= 80 % předem + 20 % po schválení závěrečné zprávy)

• možnost pokrýt jakékoliv náklady přímo spjaté s projektem
(administrativa, cestovné a ubytování, vstupenky, tisk, apod.)

• náklady není nutné dokumentovat, pouze zaslat přehled

• přihlášky on-line: (15. březen, 15. červenec) 15. duben a 15. listopad

https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/ sykora@visegradfund.org



Stipendia/vědecké stáže

GRANTS

• Visegrádská stipendia (SCHOLARSHIPS)
(Mgr./PhD/postdoc, max. 2 semestry, bez omezení hostitele, V4 + WB6 + region EaP)

• Výzkumné stáže (FELLOWSHIPS)
(výzkumné ústavy, univerzity, archivy v regionu V4, individuální výzkumné projekty, 
lektorské pobyty, apod.; podpora 2–10 týdnů)

• Specifické hostitelské programy:

– Vědecká stipendia na Tchaj-wanu (1–10 měsíců)

– Badatelské pobyty v archívu OSA (RFE/RL) při CEU v Budapešti

– Badatelské pobyty v Historickém archivu EU při EUI ve Florencii

• Další (nepravidelné) programy:

– Civil Servants’ Mobility Program

– Think Visegrad/Think Visegrad in Brussels (+ Fellowships)

– V4 Innovators in Israel Training Program (start-upy, inkubátory…)

https://www.visegradfund.org/apply/scholarships-fellowships/ sykora@visegradfund.org

SCHOLARSHIPS RESIDENCIES



Umělecké rezidence

GRANTS

• Vizuální a zvuková umění (Visual & Sound Arts)
(včetně nových médií, performančního umění, dizajnu a architektury)

• Scénická umění (Performing Arts)
(včetně tance, nového cirkusu, fyzického divadla…; délka 1 měsíc, 
vhodné i pro skupinové projekty)

• Literární rezidence (Literary Residencies)
(ve spolupráci se čtyřmi hostiteli v hlavních městech V4; délka 6 týdnů (jaro)/3 měsíce
(podzim); vhodné pro všechny autory – literární překladatele, redaktory, esejisty…)

• Vizuální umění v New Yorku
(ve spolupráci s International Studio&Curatorial Program v Brooklynu, NY; 2 měsíce)

• Módní rezidence v Miláně
(ve spolupráci s Accademia Costume&Moda; 2 měsíce)

https://www.visegradfund.org/apply/art-residencies/ sykora@visegradfund.org

RESIDENCIESSCHOLARSHIPS



Důležité odkazy

https://www.visegrad.fund/ sykora@visegradfund.org



https://tinyurl.com/4uauyc4v sykora@visegradfund.org



https://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/ sykora@visegradfund.org



https://my.visegradfund.org/Account/Login sykora@visegradfund.org



https://visegrad.fund/

GRANTS SCHOLARSHIPS RESIDENCIES

sykora@visegradfund.org


